
Úprava kancelářských prostor LF - pavilon A17 - stavební úpravy 2. NP – Dodatek č. 1 ke Smlouvě  Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 3. 6. 2019 mezi Smluvními stranami, kterými jsou

Objednatel 

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupena: 

Kontaktní osoby:

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail:  XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXX

a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Michal Hrnčíř s.r.o.
Sídlo: Divadelní 614/6, 602 00 Brno
IČ: 26886570 
DIČ/VAT ID: CZ26886570 
Zastoupen: p. Michalem Hrnčířem, jednatelem
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spisová značka: C 43556
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

Veřejná zakázka: Úprava kancelářských prostor LF - pavilon A17 - stavební úpravy 2. NP, zadávaná ve

výběrovém řízení mimo režim ZZVZ.

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.



Úprava kancelářských prostor LF - pavilon A17 - stavební úpravy 2. NP – Dodatek č. 1 ke Smlouvě  Strana 2 (celkem 2)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.

I. 2) Smluvní strany v souladu s ust. XII. 3) Smlouvy se dohodly, že Změny budou provedeny Dodatkem.

I. 3) Celková hodnota po započtení změny nepřesahuje částku dle § 27 písm. b) ZZVZ, § 222 ZZVZ se tedy 
neuplatňuje.

II. Popis Změn

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků, 
které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve Změnovém listu včetně položkových rozpočtů, který je 
přílohou Dodatku.

III. Dopad Změn na Cenu Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 40 039,17 Kč bez DPH. 

III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změn je podrobněji popsán ve Změnovém listu.

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; sjednané Změny se nepovažují
za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob jejího plnění.

IV. 2) Dodatek nabývá účinnosti vložením do registru smluv.

IV. 3) Přílohy Dodatku: Změnový list včetně rozpočtů

Dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.



Akce:

Zhotovitel:

SOD podepsána ve výši: 740 506,00 Kč bez DPH
Dodatek č.1 (zvýšení ceny): 40 039,17 Kč bez DPH

- z toho méněpráce -60 433,76

- z toho vícepráce 100 472,93

Předmět víceprací a méněprací:

Změnový list

Úprava kancelářských prostor LF - pavilon A17 - stavební úpravy 2.NP

Michal Hrnčíř
Divadelní 614/6, 602 00  Brno
IČO: 26886570
E-mail: XXXXXXXXX

- na základě opatrného postupu při demontážích nedošlo k poškození původního parapetu - cena za doplnění
parapetu byla odečtena

- Al obklad stěn - po demontáži obkladu k úpravě a zpětnému použití bylo zjištěno, že při ohýbání do nového
tvaru dochází k praskání Al plechu v ohybu, musí být nová výroba
- cena za původní zpětnou montáž upraveného AL obkladu byla odečtena

- v nově vzniklé místnosti 210 byl doplněn soklík na původní marmoleum

- doplnění 2 ks svítidel - pro vytvoření světelné pohody pro pracovní a jednací stůl bylo z důvodu kolize s
rozvody v podhledu rozhodnuto o doplnění 2 ks menších LED svítidel + přesun stávajících zásuvek do nového
obkladu a změna trasy pro UTP zásuvky

- ocelové nosné sloupy - po vybourání příčky bylo nutné odřezat přivařené kotvení zděných příček, sloupy
přebrousit, 2xpřetmelit a znovu natřít - 2xmetalický nátěr

- žaluzie - stávající žaluzie byla pouze v původní místnosti, žaluzie u oken původního respíria s květináčem
nebyla. Z důvodu sjednocení žaluzie pro celou místnost byla doplněna nová žaluzie pro všechna okna v
místnosti

- cena za původní úpravu interiérové žaluzie byla odečtena

- svítidla - oproti původnímu řešení doplnit nová světla dle stávajících světel v jiných kancelářích bylo
rozhodnuto o použití moderníl LED svítidel s výraznou úsporou spotřeby

- cena za původně plánované svítidla byla odečtena



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 38 515,00
1 OB/01 AL obklad stěn dle výkr.č. S 003 -  NOVÉ ČÁSTI m2 19,00000 1 230,00 23 370,00

2 OB/03 AL obklad stěn demontáž stávajícího obkladu k úpravě m2 19,00000 235,00 4 465,00

3 OB/04 AL obklad stěn stávajícího obkladu k úpravě - doprava do 
dílny + částečná úprava - praskání obkladu v ohybech + 
odvoz na skládku a likvidace

kpl 1,00000 6 200,00 6 200,00

Požární ucpávka u montážní šachty bm 14,00000 320,00 4 480,00

Díl: 776 Podlahy povlakové 1 234,08
4 776421100RTS D+M podlahových soklíků, z PVC - m.č. 210 m 14,40000 85,70 1 234,08

Díl: 783 Nátěry 9 000,00
5 783-01 Přebroušení sloupů + 2x metalický nátěr+tmelení ks 2,00000 4 500,00 9 000,00

Díl: 795 Stínící technika (vč.přesunu hmot) 24 500,00
6 IŽ/01 D+M NOVÉ interiérové žaluzie - sjednocení pro celou 

novou místnost 211
ks 1,00000 24 500,00 24 500,00

Díl: Elektro-silno a slaboproud 25 739,03
7 dle dílčího rozpočtu elektro - viz příloha kpl 1,00000 25 739,03 25 739,03

98 988,11

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY dle SoD
%

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 0,5 494,94

Dokumentace skutečného provedení 0,5 494,94

KOMPLETAČNÍ ČINNOST ZHOTOVITELE 0,5 494,94

VRN celkem 1484,82

Celkem bez DPH 100 472,93 Kč 

Položkový rozpočet - VÍCEPRÁCE
Úprava kancelářských prostor LF - pavilon A17 - stavební úpravy

univerzitní kampus Bohunice

CELKEM PŘÍPOČET



REVIZE 01 A17-2.NP-vícepráce elektro

Základní rozpočtové náklady cena Kč,-

1. Zařízení 0,00

Přeprava (5 % ) 0,00

3. Montáž (+demontáž) 1 408,32

4. Materiál nosný délkový 371,28

5. Materiál nosný kusový 0,00

6. Svítidla a světelné zdroje 14 124,00

Prořez délkového materiálu (5 %) 18,56

Součet materiál nosný 14 513,84

Materiál podružný (3 % ) 435,42

Součet montáž (+demontáž) + materiál 16 357,58

Podíl přidružených výkonů (6 %) 981,45

14. Práce účtované hodinovou sazbou
přesun stávajících zásuvek do nového obkladu 8 h 350,00 2 800,00

změna trasy pro UTP zásuvky 16 h 350,00 5 600,00

20. Celkem základní rozpočtové náklady 25 739,03



Materiál délkový
Název Počet J Cena Celkem Poř. číslo

Kabelový žlab z ocelového plechu standardní provedení, zavěšení pomocí C profilu na závitové tyče, případně
pomocí konzol přímo na stěnu, včetně víka, spojovacího a kotevního materiálu a montážních doplňků, nosné
prvky jsou započteny na jednotkovou délku trasy, povrchová úprava žárové zinkování, barevný nátěr příplatek

kabely budou napojovány na stávající okruhy nejblíže u místa vývodu
Kabel CYKY 3x1,5 28 m 13,00 364,00 3

Suma materiál délkový 364,00

Materiál pro úpravu stávající 
instalace, která musí zůstat 

0,02 7,28 9

Celkem materiál nosný délkový 371,28



Svítidla 

Název Počet J Cena Celkem Poř. číslo

NOVÉ OSVĚTLENÍ V MÍSTNOSTI Č.210
C1 Svítidlo vestavné do kanceláří, do podhledu 600x600 

vč. světelného zdroje - typ LED 8 ks 1 503,00 12 024,00 1

NOVÉ OSVĚTLENÍ V MÍSTNOSTI Č.210
C2 Svítidlo vestavné do kanceláří, do podhledu 300x300 2 ks 1 050,00 2 100,00 2

vč. světelného zdroje - typ LED

Celkem svítidla 14 124,00



 Montáž
 Montáž materiál délkový

Název Počet J Cena Celkem Poř.č. 

kabely budou napojovány na stávající okruhy nejblíže u místa vývodu
Kabel CYKY 3x1,5 mo 28 m 22,00 616,00 3

Suma materiál nosný kusový 616,00

Materiál pro úpravu stávající 
instalace, která musí zůstat 

0,02 mo 12,32 9

Celkem montáž materiál délkový 628,32

 Montáž svítidla

Název Počet J Cena Celkem Poř.č. 

NOVÉ OSVĚTLENÍ V MÍSTNOSTI Č.210, 209, 212
C2 Svítidlo vestavné do podhledu 3000x300  LED

do kazety mo 2 ks 390,00 780,00 1

Celkem montáž svítidla 780,00

CELKEM MONTÁŽ 1 408,32

CELKEM DEMONTÁŽ 0,00

SOUČET    CELKEM   MONTÁŽ   + DEMONTÁŽ   + VYČIŠTĚNÍ SV. 1 408,32



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 767 Konstrukce zámečnické -13 110,00
1 OB/01 AL obklad stěn dle výkr.č. S 003, úprava a zpětná montáž m2 -19,00000 690,00 -13 110,00

Díl: 790 Vnitřní vybavení, ostatní (vč. přesunu hmot) -26 850,00
2 PV/01 D+M nová parapetní deska vodorovná, komplet výrobek 

dle výkr.č. S 002
ks -2,00000 8 950,00 -17 900,00

3 PS/01 D+M nová parapetní deska svislá, komplet výrobek dle 
výkr.č. S 002

ks -1,00000 8 950,00 -8 950,00

Díl: 795 Stínící technika (vč.přesunu hmot) -8 750,00
4 IŽ/01 D+M úprava interiérové žaluzie, komplet výrobek dle 

výkr.č. S 002
ks -1,00000 8 750,00 -8 750,00

Díl: Elektro -10 830,66
5 dle dílčího rozpočtu elektro - viz příloha kpl -1,00000 10 830,66 -10 830,66

-59 540,66

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY dle SoD
%

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 0,5 -297,70

Dokumentace skutečného provedení 0,5 -297,70

KOMPLETAČNÍ ČINNOST ZHOTOVITELE 0,5 -297,70

VRN celkem -893,10

Celkem bez DPH 60 433,76 Kč-  

Položkový rozpočet - MÉNĚPRÁCE
Úprava kancelářských prostor LF - pavilon A17 - stavební úpravy

univerzitní kampus Bohunice

Součet



REVIZE 01 A17-2.NP-méněpráce elektro

Základní rozpočtové náklady cena Kč,-

1. Zařízení 0,00

Přeprava (5 % ) 0,00

3. Montáž (+demontáž) 0,00

4. Materiál nosný délkový 0,00

5. Materiál nosný kusový 0,00

6. Svítidla a světelné zdroje -9 920,00

Prořez délkového materiálu (5 %) 0,00

Součet materiál nosný -9 920,00

Materiál podružný (3 % ) -297,60

Součet montáž (+demontáž) + materiál -10 217,60

Podíl přidružených výkonů (6 %) -613,06

12. R-úpravy 0,00

13. Nátěry 0,00

14. Práce účtované hodinovou sazbou
předběžná obhlídka h 350,00 0,00

nezměřitelné montážní práce h 350,00 0,00

dozor h 350,00 0,00

zpracování změn při montáži h 350,00 0,00

koordinace tras profesí h 350,00 0,00

vyzkoušení zařízení h 350,00 0,00

15. Ostatní
výchozí revize h 590,00 0,00

20. Celkem základní rozpočtové náklady -10 830,66



Svítidla 

Název Počet J Cena Celkem Poř. číslo

NOVÉ OSVĚTLENÍ V MÍSTNOSTI Č.210
C2 Svítidlo vestavné do kanceláří, do podhledu 600x600 4x24W, IP20

vč. světelného zdroje, dále dle stávajícího standardu řešené části -8 ks 1 240,00 -9 920,00 1

Celkem svítidla -9 920,00


